МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

02 февраля 2022 года № 125-пр
—  г. Ставрополь

Об утверждении типового проекта зонирования, дизайн-проекта центров
образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в Ставропольском крае в 2022 году

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа
Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе
Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), распоряжения
Правительства Ставропольского края от 30 ноября 2020 года № 667-рп «О
мерах по реализации на территории Ставропольского края мероприятия по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях
Ставропольского края, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» и в целях создания на базе
муниципальных общеобразовательных организаций Ставропольского края
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей на территории Ставропольского края в 2022 году (далее -
центр)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый типовой проект зонирования, дизайн-проект
центров в Ставропольском крае в 2022 году.

2. Отделу общего образования (О.НЛубова) совместно с
руководителями муниципальных органов управления образования
организовать работу по созданию центров в 2022 году в соответствии с
утвержденным типовым проектом зонирования, дизайн-проектом центров в
Ставропольском крае.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

_  у

Типовой проект зонирования, дизайн-проект
центров образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в Ставропольском крае в 2022 году*

*Дизайн и зонирование помещений центров «Точка роста», создаваемых в Ставропольском крае в 2022 году могут отличаться от типового проекта в связи с тем,

что для создания центров предусмотрены здания школ различных типов.

L 'V^ } W
'  1 t i  )'*

° v S * 'У/У//Л у -" ■ “- “4 ^ й /  . 7 р у т
/г>Щ г

m '
Вw /  \  ЧЛ\ЛО*Л

1 Ij 1 \
J .\ \ 'Ц-

w

щ

ЯШ

UVIOW *fn»T-xv.r/

т

i m m *
Щ

 ̂ »

м ш

•  »К

к Л

Т / р /

Л "  Ц ■ * ,  W
и  *р* •»  »«•« „ в

п Ч в й ,

i

1 • Т > к §ч ,  i;* j #
--. - .  - . . I E .  _

• Ч « *) *
П

5

Ц

N ( . V i 4 i 4 i H j <\,|/н
Л  -  Z  '.. I .

Л S  в щ

jw - t f l l  L’ Ш  .« : У  а Н  « Ч\ г о  я  л  1 1  е м *  р  • !

А О А * ** ; p f l *h пи
\ ,щ н ц I (

| ПА И Л
" ) ( | . 1 П П  « . « < • ■

.* ■
А1 в  L  1 * *

№  *.Ч т .-m v

"II I шъ. . МГТ*£
". -

уст|к>Пстпо материи
со гл а си  Ста„ да ,П1|0|1 модели

о  п  Q '

о  и  о

И  о  ‘И 0
О  1 О  1

*> •

А
А
Г

з щ т н п и щ ш ц  ж и м

М(т»осг4гм<1с«с1т

JL —
• ТПГН1СРП

I ;

к ;

к ;

SAMSUNG

и ё о р ь *
П Р  J .  -

£ „„«два!**

_  С И С Т Ь П Л ^
6КТРОСГАТИЧЕСК >(|Я(в-иЯ

#£»«*• н в * и
щ а п л л 1*1
ПЛ*1*»**01 ***
* e « U — « •  - « Я1,и°
Д вП в/1Н« - я ь и ь -
б « 1 « р а*

| |  | |  г

^ ..^ о ^ А Г Н И Т О Э Л Е К Т Р И Ч Е С К О И  с и  ■

£

I • *о̂
г  *>"-Ид # А

ПРИБОРЫ ЭЛЕКТРОМАГНИТНОЙ СИ С ТЕМ Ы

•Г*
р.

ПРИБОРЫ э л е к т р о д и н а м и ч е с к о й С И С ТЕ М Ы

ТОЧКА \ г  РОСТА

SAMSUNG

ТОЧКА \ Г  РОСТА

noasHi
И*ЛМЮич».,и о
идш леид

. иачнАдд

ТОЧКА V РОСТА

ИНФОРМА!

роста

ИНФОРМАЦИЯ

Ф ° о °
ООО л й /
ООО ^
ООО

0*000*00000
СОООО 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ООО

® в  ®

' 4 ' % '